
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №36 

«Ласточка» г. Светлоград 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.04.2022 г.                           г. Светлоград                              № 97 

 

 

о закреплении пар  

«наставник- наставляемый» 

 

На основании  приказа министерства образования Ставропольского 

края  от 03.03.2022 года №337-пр «О  системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

Ставропольского края»,в целях организации наставничества над молодыми и 

вновь поступившими педагогами в учреждение по вопросам приобретения и 

совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, 

повышения профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном 

учреждении,  после получения педагогического образования, а также после 

длительного перерыва в педагогической деятельности, с учетом подготовки к 

предстоящей аттестации на основании перспективного плана на 2022-2023 

учебный год, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Реализовать целевую модель наставничества в ДОУ через организацию 

работы наставнической пары, участники которой находятся в заданной 

обстоятельствами ролевой ситуации, определяемой основной деятельностью 

и позицией участников.  

2. Определить следующую форму наставничества: «педагог - педагог», 

предполагающую взаимодействие педагогов одной образовательной 

организации, при котором один из педагогов находится на более высоком 

уровне образования, квалификации и обладает организаторскими и 

лидерскими качествами.  

3. Назначить наставником воспитателя – Беловицкую Людмилу Анатольевну, 

определить наставляемым воспитателя – Голодок Марину Александровну 

4.  Педагогу-наставнику: Беловицкой Л.А.: 

    4.1разработать план индивидуального наставничества по направлению в 

срок до 15.08.2022г.;  



     4.2 обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогом на основании 

положения о наставничестве и в рамках индивидуального плана 

наставничества в течение 2022-2023 учебного года;  

     4.3 представить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 учебный 

год на итоговом педагогическом совете (май 2023г.) 

  

5. Наставляемому воспитателю: Голодок Марина Александровне 

    5.1 изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике;  

    5.2 обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в 

рамках плана взаимодействия с наставником;  

    5.3  индивидуально обращаться к заведующему с проблемами и 

предложениями по совершенствованию работы с наставниками.  

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МКДОУ ЦРР- 

ДС №36 «Ласточка» г.Светлоград                              В.К. Подорожко 

С приказом ознакомлены: 

 

 


